A.I.1.4 per i cibi composti	<p><i>libras agmindolarum postato rum, et misce simul in quodam catino ...</i></p> <p>a <i>Recipe brodium carniū cum quo vis preparare lasagnas et fac bullire et intus mittas lasagnas mistulando ad fundum olle ne erumpatur et quando sunt cocte mitte intus caseum gratatum et in quodam catino terreo et coperto et pone super cinerem calidum ...</i></p> <p>b <i>recipe aquam cum sale fac eam bullire et bene spumare postea mitte lasagnas mistulando ad fundum ne rumpantur et quando sunt concte extrahe eas et mitte in uno catino ...</i></p> <p>c <i>ordinatis carnibus in catino cum foliis lauri et super coletur dictum brodium ...</i></p> <p>d <i>Et de residuo paste fac petias subtiles et latas et amplas et ponas in sartagine cum oleo et coque. Et sic in omnibus ordinatis et paratis habeas catinum terreum vitriatum sive testum actum et pone in fundo de oleo et fac unum solarium de laganis frictis ...</i></p> <p>e <i>et sic solarium ad solarium ordinanda tota mistura parata fuerit consumpta et bene actata in dicto catino sive testo ...</i></p>	CXXXXXIII (126), p. 27 LIB. coqu. Chal., f. 17r, 22
A.I.2 per il consumo	<p>a <i>Nec loqui cuiquam dum edit liceat, nec aspicere ad ullam alteram partem, nisi ad solum catinum, et ad solam cui superponitur mensam.</i></p> <p>b <i>Manus vero, licet sordida, in catino aliquid predebat, sed sopor ei nocivus exstitit, dum cibaria incarcerare quaesivit.</i></p> <p>c <i>Candida conspicuum produxit massa catinum, / quo parce nitidus transit in ora cibus.</i></p>	LIB. coqu. Chal., f. 67v,117 HERACL. Parad. XIX, col. 297a BOETH. discipl. schol. VI, col. 1236b EUGEN. TOLET. carm. LXV, p. 263,1
	<p>d <i>Fulgentes calices, nitidos appone catinos, / fercula diversis condita saporibus infer</i></p> <p>e <i>Constat eum reverendissimae vitae fuisse, et inter profusissimos convivorum apparatus, qui tunc in Anglia Danorum tempore exhibebantur, catino ligneo, sine ullo unctiori cibo, et pocillo exiguo aqua superfusa, ut omnis sapor cervisiae dilueretur, semper usum.</i></p> <p>f <i>Quod si quarto se quis eodem reatus genere maculasset, discreto a milite loco mensae alienus fiebat ac commilitonum nemini catino aut calice communicabat.</i></p> <p>g <i>Quod ubi deprehendit, arrepto protinus cocleari catinum propius admouit oblitus que parsimoniae coctionem leguminis uoravit usque ad fundum.</i></p> <p>h <i>Atque preter cetera miseriarum incommoda que sine intermissione grassabantur in populo, oriebantur ex cadaveribus iumentorum et hominum, que passim moriebantur, musce quedam grosse et nigerrime, que inter tentoria, papiliones et umbracula [se] ingerentes, dapes inficiebant et pocula; quas cum nemo arcere poterat a calicibus et catinis, mortem Galligenis subitam inferebant.</i></p>	MARB. capit. VII, col. 1708b GUILL. MALM. gesta pont., col. 1536b SAXO GRAMM. X,18,6, p. 294,12 CONR. EBERB. exord. II,21,88 ROG. WEND. flor. hist., p. 53,5
	<p>i <i>Duodecim in eodem catino cum domino edebant et alii non, quasi diceret: unus ex duodecim me tradet.</i></p>	ALBERT. BOH. brief., p. 581,3
	<p>l <i>Cum enim post victoriam de ipsis habitam legati eorum</i></p>	PTOL. LUC.

	<i>ad ipsum aditum habuissent ipsum que reperissent in scamno sedentem et catino ligneo coenantem, magnum que auri pondus offerrent, suis invitatus verbis ut eo uti vellet, vultum protinus risu solvens: supervacue, inquit: narrate Samnitibus m. Curium malle locupletibus imperare, quam locupletem fieri.</i>	cont. reg. III,4,944,18, p. 300,2
	<i>l Est autem in uno quadro duorum brachiorum, et trium digitorum et plurium, uel circa: ita quod, licet arte, tamen in quolibet quadro, ut creditur, tres discipuli sedebant et Dominus humiliter in aliquo angulo; ita quod omnes in uno catino comedere poterant.</i>	IOH. CAUL. medit. LXXIII,51
	<i>m Benedico et gratias ago tibi, Domine Iesu Christe, panis vitae et fons aquae salutaris, pro tuo sacratissimo convivio ultimae cenae cum discipulis tuis, quod diu magno cum desiderio celebrare desiderasti, quando tu, Domine, rex caeli et terrae, cum pauperculis illis discipulis et impio Iuda praesente in eadem mensa et ex eodem uno catino cenasti et inter prandendum sacrae exhortationis verba dulciter protulisti ipsum que Iudam de sua malitia benigna admonitione revocare studuisti.</i>	THOM. A KEMPIS vita et ben. V,1,23, p. 48,20
A.II per le bevande	<i>a Parte autem tertia, onophora, flaccas, lagenas, situlas, cantharos, hydrias, catinos, orcas, urceos, urceolos, sina, cereolas, dolia, cupas, olearia, emicadia, scortias, lenticulas ...</i>	ADAM. PARVIPONT. utens., p. 212
Altri usi		
F per un uso rituale	vd. MLW II,382,29-33	
Altri significati		
L.I saliera	vd. MLW II,382,33-35	
L.II dispensa	vd. LBoh I,4, pp. 593a	
M Sinonimi	a <i>alveolus</i>	CGL V 306,47
	b <i>cyathus</i>	CGL V 448,21 (GL V 207,C,982); 564,49
	c <i>discus, et catinus, lanx, et scutella, perapsis</i>	IOH. GARL. syn. col. 1598a
	d <i>gabata</i>	CGL IV 136,30 (GL III 155,PA,19); V 608,10; GL I 424,PA,397
	e <i>lancula</i>	CGL IV 316,56 (GL II 44,CA,108)
	f <i>lanx</i>	CGL IV 316,56 (GL II 44,CA,108); V 306,47
	g <i>pandus</i>	CGL V 306,47
	h <i>parapsis</i>	CGL IV 136,30 (III 155,CA,19); V 608,10; GL I 424,PA,397; V 99,CA,84

	i <i>patina</i>	CGL II 571,28
N Traduzioni	a λοπάς	CGL III 215,25; 650,9
	b πινάκιον	CGL II 407,61; III 193,70; 203,23; 369,17
	c πίναξ	CGL II 408,1; III 324,66
O Definizioni nelle fonti antiche	a <i>Vasa in mensa escaria: ubi pulstem aut iurulenti quid ponebant, a capiendo -um nominarunt, nisi quod Siculi dicunt κάτινον ubi assa ponebant.</i>	VARRO L.L. V,120
	b <i>Catinus parapsis acitabulum maius, aliqui et -um appellari putant.</i>	EUCHER. instr. Sal. II, p. 148,8
P Definizioni nelle fonti medievali	a <i>Cativi scyphi et cymbia poculorum sunt genera.</i>	CGL V 53,7; GL I 102,CA,1001 (<i>cyathi, scyphi et cymbia</i>)
	b <i>Catinum vas fictile, melius neutro dicimus quam masculino. nam et salinum dicitur nihil omnibus neutro quasi aptum salibus et melius sic dicimus quam catinum.</i>	CGL V 10,4 (GL IV 15,C,10); 53,8 ; GL I 102,CA,1002
	c <i>Parapsis acetabulum maius aliqui et catinum appellari putant.</i>	CGL V 129,1 (GL I 424,PA,398)
	d <i>Catinum uas fictile, quod melius neutro dicitur quam masculino; sicut et salinum dicitur uas aptum salibus.</i>	ISID. etym. XX,6,5
	e <i>Est autem paropsis, ut quidam dicunt, quadrangulum vas escarium, ob hoc ita dictum quod paribus absidibus sit, hoc est, aequis lateribus, pro quo Marcus catinum, vas fictile aptum ad immittendum liquorem, posuit.</i>	BEDA (in) Matth. XXVI, col. 112c
	f <i>Catinum vas fictile aptum ad immittendum liquorem.</i>	WALAHFR. (?) expos. in Matth. XXVI, col. 168B
	g <i>Est autem vas escarum, quod Marcus evangelista catinum appellat, quod est vas fictile.</i>	HAIMO HALBER. homil. temp. LXIV, col. 362d
	h <i>Catinum autem est uas fictile aptum ad immittendum liquorem.</i>	HRABAN. (in) Matth. VIII, p. 689,35
	i <i>Catinum autem, quod Marcus scribit, est uas fictile nec hic aliquid repugnat.</i>	OTFR. Matth. XXVI,23,165
	l <i>Catinum vas fictile lanx idest salinum.</i>	PAPIAS ¹ (elem.), p. 57a
	m <i>Catinum vero vas fictile apertum, ad immittendum liquorem, et potuit fieri ut in mensa vas fictile a quadrangulis contineretur.</i>	ANSELM. LAUD. Matth. XXVI, col. 1469c
	n <i>Marcus catinum dicit, unus quadraturam vasis, alter quia esset fictile designat.</i>	ZACH. CHRYS. conc. evang. IV,155, col. 499a

- o** *Catinus in quo liquor, ostendit, quod vas erat fictile, parapsis vas, in quo cibi parabantur, quia paria habebat latera.* PETR. COM(ESTOR) hist. schol. CLI, col. 1617a
- p** *Catinum vas fictile, unde catillum diminutivum, idest parvum catinum.* HUGUT. PIS. deriv. II p. 197,C87
- q** *catinum uas fictile ad suscipiendum liquorem ...* ROD. XIM. brev. IX,126,28
- r** *Sicut dicit ysidorus Etymologiarum XX (6,5), "vas est vinarium fictile quod melius neutro genere dicitur quam masculino, sicut t salinum dicitur vas aptum Sali". Versus " Quod capiet vinum teneat vas dico catinum, / fictile vel luteum faciens frigere lieum". Persius (5,182), "Portantes violas rubrumque amplexa catinum".* GUILL. BRIT. summa. I, p. 114
- s** *Catinus, in quo liquor, ostendit, quod vas erat fictile; parapsis, in quo cibi, quia paria latera habebat.* ALBERT. BOH. brief. p. 581,6
- t** *catinum vero vas fictile aptum ad immittendum liquorem; et potuit fieri ut in mensa vas fictile quadrangulatum contineretur.* THOM. AQU. cat. Matth. XXVI,6,77
- u** *Catinus dicitur vas fictile ad recipiendum liquores: unde in catino reponebantur liquores, in paropside sicca; unde poterat ibi esse utrumque.* THOM. AQU. evang. Matth. XXVI,2,2163,8
- v** *Catinum ni vas fictile secundum Hugucionem secundum vero Arist. Eth. XX Catinum est vas vinarium fictile quod melius neutro genere dicitur quam masculino Sicut salinum vas aptum sali dicitur Unde quidam Quod capiens vinum cene a vas dico catinum fictile vel luteum facies frigere lieum Et in aurora dicitur Qui mecum vascetur ait tangendo catinum Et scias quod quidam nomina licet inveniantur autoritate veterum quandoque in masculino quandoque in neutro genere unde hic punctus hoc punctum et hic catinus hoc catinum non tamen debet dici incerti generis quia masculinum talium nominum iam cessavit quia non utimur in neutro genere istorum nominum Esto tamen quod uteremur hiis nominibus in utroque genere non tamen essent dicenda incerti generias quia varias terminaciones habent secundum diversa nomina quod in nominibus dubiis non contingit et ita de stadius et stadium et consilibus dicas.* IOHANNES BALBI
- z** *Item catinum licet secundum Isidorum sit vas vinarium fictile, capitur tamen quandoque pro disco et scutella ut in proposito.* GUILL. WHETL. schol. discip. VI, p. 207,2,10
- a**¹ *Catinum .tini - penultima producta - .i. vas vinarium fictile vel secundum Papiam dicitur lanx vel salinum communiter et gallice .i. plat ou escuelle ou saliere Catillum .lli - idem - diminutivum Catinus .ni - nominativo eciam invenitur pro eodem.* FIRM. VER. dict., p. 57b,34-38
- b**¹ *Catinum .ni - ung vessel a vin gallice hanap, gate, escuelle ou plat .i. vas vinarium fictile vel luteum secundum Hugucionem - unde quidam versus : quod capiens vinum teneat vas dico catinum fictile vel luteum faciens frigere lieum - inde Catillum .li idem.* LE TAL. dict., p. 43a,37-40
- a** vd. 2.Sb,d-b¹